[image: Герб_Калитва_док]
     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ИЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.03.2025 № __
х. Ильинка

	Об утверждении Плана мероприятий по инвентаризации и оценке
 эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета Ильинского сельского поселения Белокалитвинского района, в том числе предусматривающего мероприятия по исключению дублирования мер, обеспечение которых осуществляется за счет средств областного бюджета

В целях исполнения подпункта 2.1.2.12 пункта 2.1 соглашения между Финансовым управлением Администрации Белокалитвинского района и Администрацией Ильинского сельского поселения Белокалитвинского района о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов Ильинского сельского поселения Белокалитвинского района от 28.12.2024 № 5д Администрация Ильинского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить План мероприятий по инвентаризации и оценке эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета Ильинского сельского поселения Белокалитвинского района, в том числе предусматривающего мероприятия по исключению дублирования мер, обеспечение которых осуществляется за счет средств областного бюджета, согласно приложению № 1.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Ильинского сельского поселения М.Н. Сопельченко.

Глава Администрации
Ильинского сельского поселения                                       Д.Н.Трифонов

	Приложение №1
 к постановлению Администрации
Ильинского сельского поселения
от __.03.2025г. № __

ПЛАН
мероприятий по инвентаризации и оценке эффективности мер социальной
поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств
бюджета Ильинского сельского поселения Белокалитвинского района, в том числе предусматривающего мероприятия
по исключению дублирования мер, обеспечение которых осуществляется за счет средств областного бюджета

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Провести инвентаризацию мер социальной поддержки граждан,
	ежегодно,
до 1 июня текущего года
	сектор экономики и финансов Администрации Ильинского сельского поселения Белокалитвинского района
	выявление неэффективных мер социальной поддержки граждан и (или) дублирующих федеральные и областные меры социальной поддержки граждан

	2.
	Формирование предложений по результатам проведенной инвентаризации
	При необходимости

	сектор экономики и финансов Администрации Ильинского сельского поселения Белокалитвинского района
	оптимизация системы мер социальной поддержки граждан,

	3.
	Разработка и внесение изменений в муниципальные правовые акты Ильинского сельского поселения, регламентирующие предоставление мер социальной  поддержки граждан(в случае необходимости)
	При необходимости

	сектор экономики и финансов Администрации Ильинского сельского поселения Белокалитвинского района
	Принятие муниципальных правовых актов Ильинского сельского поселения, регламентирующие предоставление мер социальной  поддержки граждан

	4.
	Формирование и направление
в финансовое управление Администрации Белокалитвинского района  предложений по результатам финансовой оценки неэффективных мер социальной поддержки граждан и  (или) дублирующих областные меры социальной поддержки граждан
	При необходимости

	сектор экономики и финансов Администрации Ильинского сельского поселения Белокалитвинского района
	Подготовка предложений по изменению расходов местного бюджета

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg